CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011

PORTARIA N° 732 DE 15 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e
considerando o teor do processo n°273525/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 14.07.2011, a servidora MARAYZA
RODRIGUES E SILVA, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula
n°5889253/1 da UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL
para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.

PORTARIA N° 733 DE 15 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. e
considerando o teor do processo n°276007/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 15.07.2011, o servidor FELICIANO
DE ARAGÃO PONTE NETO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n°5889297/1 da UNIDADE DE REABILITAÇÃO
PSICOSSOCIAL para a DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS.

 PORTARIA N° 734 DE 15 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e
considerando o teor do processo n°189832/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora MARIA SUELI MOTA DA SILVA, cargo
AUXILIAR DE SAÚDE, matricula n°5136911/1 da UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL para a
UNIDADE DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL.

PORTARIA Nº 736 DE 15 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. e
considerando o teor do processo n° 267158/2011.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDREA COSTA PEREIRA FIÚZA DE MELLO,
matricula de n°57195624/1, cargo CONSULTOR JURÍDICO DO
ESTADO, no GABINETE DO SECRETÁRIO, a contar de 01.08.2011.

PORTARIA N° 737 DE 18 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e
considerando o teor do processo n°260436/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora NAISA DO SOCORRO DA SILVA, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula n°729361/1 da UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA PRESIDENTE VARGAS para o
CENTRO DE SAÚDE CREMAÇÃO/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.

PORTARIA N° 738 DE 18 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e
considerando o teor do processo n°274991/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 14.07.2011, o servidor OTAVIO AUGUSTO
DE ARAUJO COSTA FOLHA, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL,
matricula n°57188966/2 da UNIDADE DE REABILITAÇÃO
PSICOSSOCIAL para a DIRETORIA OPERACIONAL.

PORTARIA Nº 739 DE 18 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora AURORA MOREIRA DO NASCIMENTO,
matricula de n°3219488/1, cargo PSICÓLOGO, na DIRETORIA
OPERACIONAL, a contar de 14.03.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 21.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260135

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 69/2011

Objeto: Material Permanente (Sistema de Automação e
antibiograma de bactérias e leveduras em amostras clinicas –
Aparelho de Hemocultura Automatizado)

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2011
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000       449052                 0103000000
Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 068/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260036
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico 068/2011 que foi adiada a data de aberttura para o
dia 03/08/2011 as 10:00 horas.

O Pregoeiro

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 259988

Contrato: 16
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DE CISTERNAS, CAIXAS D’ÁGUA E TUBULAÇÕES
DE ÁGUAS PLUVIAIS, NAS DEPENDÊNCIAS DO ESCRITÓRIO DO
1° CRS/SESPA E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA , PELO PERÍODO
DE 12(doze) MESES
Valor Total: 76.500,00
Data Assinatura: 21/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 21/07/2011
Pregão Eletrônico: 8/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: JM DA SILVAPEREIRA-ME-BIOPRAG DEDETIZADORA
Endereço: Tv Sn-21, 1271
CEP. 67143-810 - Ananindeua/PAComplemento: CIDADE NOVA VI
Email: biopraga.dedetizadora@bol.com.br
Telefone: 9130311454 Fax: 9130311454
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259759

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 258972
PORTARIA: 526

Objetivo: Acompanhar os resultados do pós LIRAa(Levantamento
do Índice Rápido do aedes Aegypti) em atenção do PNCD(plano
Nacional de Controle da Dengue) nos municipios de Ananindeua,
Marituba, Benvides e Santa Barbara no periodo de 25 a 28/07/2011.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173274/CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 2.0
diárias (Deslocamento) / de 25/07/2011 a 28/07/2011
1086605/EDIVALDO ROCHA SEABRA (AGENTE DE SAÚDE
PUBLICA) / 2.0 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2011 a
28/07/2011

0504301/LUIS GOMES LISBOA (MOTORISTA) / 2.0 diárias
(Deslocamento) / de 25/07/2011 a 28/07/2011
1087270/LUIS SERGIO DE LIMA BOTELHO (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 2.0 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2011 a
28/07/2011<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260037

PORTARIA: 126
Objetivo: DESLOCAR-SE ATE A CENTRAL DE IMUNOBIOLOGICOS,
PARA BUSCAR VACINAS E INSUMOS DESTINADOS A 2ª ETAPA
DA CAMPANHA DE MULTIVACINAÇAO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340981/FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2011 a 26/07/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260028

PORTARIA: 125
Objetivo: DESLOCAR-SE ATE A CENTRAL DE IMUNOBIOLOGICOS,
PARA BUSCAR VACINAS E INSUMOS DESTINADOS A 2ª ETAPA
DA CAMPANHA DE MULTIVACINAÇAO.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340801/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
25/07/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260081

PORTARIA: 404
Objetivo: DAR APOIO À BORRIFAÇÃO PARA O CONTROLE DA
LEISHMANIOSE VISCERAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
01086855/ISAIAS DE SOUSA RAMOS (MESTRE DE LANCHA) /
10.2 diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 30/07/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260002

PORTARIA: 403
Objetivo: COORDENAR A EQUIPE QUE IRÁ EFETIVAR A
BORRIFAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503324/DURVAL BERTRAN RODRIGUES VIEIRA ( GDA DE
ENDEMIAS) / 10.2 diárias (Completa) / de 20/07/2011 a
30/07/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA